
Ordnung 
zur Änderung der Promotionsordnung 

der Philosophischen Fakultät 
vom 27. April 2007 

 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 67 Absatz 4 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen vom 31. Oktober 2006 (GV. NW. S. 473) hat die Westfälische 
Wilhelms-Universität die folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 
 

Artikel I 
 

Die Promotionsordnung der Philosophischen Fakultät wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 2 Satz 1 wird der Katalog der Promotionsfächer wie folgt ergänzt: 

„49 a Orthodoxe Theologie” 
 

2. Der Katalog der Fächer in § 11 Absatz 3 wird ergänzt um “Geographie” und 
“Wirtschaftspolitik.” 

 
3. Im Anhang A wird nach der Nummer 49 eingefügt die folgende Nr. 49 a: 
 „Hauptfach 

- Gute Kenntnisse des Griechischen (Graecum) und des Lateinischen (Latinum) 
bzw. einer anderen Sprache, die als Sprache eines orthodoxen Volkes gilt 
(Russisch, Rumänisch, Georgisch, Arabisch, etc.) 

- Funktionale Sprachkenntnisse des Englischen und Französischen 
- Zwei Leistungsnachweise (Haupt- oder Oberseminar) gemäß Studienordnung 

 
Nebenfach 

- Gute Kenntnisse des Griechischen (Graecum) bzw. einer anderen Sprache, die 
als Sprache eines orthodoxen Volkes gilt (Russisch, Rumänisch, Georgisch, 
Arabisch, etc.) 

- Funktionale Sprachkenntnisse des Englischen und Französischen 
- Ein Leistungsnachweis (Haupt- oder Oberseminar) gemäß Studienordnung.“ 

 
 

Artikel II 
 

Die vorstehende Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Bekanntmachungen der Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. 
 
 
 
 
 
 

674



Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrats der Philosophischen Fakultät vom 06. 
November 2006 und vom 29. Januar 2007. 
 
Münster, den 27. April 2007    Die Rektorin 
 
 
 
 
       Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über 
die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die 
Bekanntmachung von Satzungen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert am 23. 
Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 27. April 2007    Die Rektorin 
 
 
 
 
       Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
 
 

 
 


